
1 
 

č.j. MU-IS/162194/2023/2075662/FSpS 

      MU-IS/238546/2023/2154344/FSpS 

 

 

Podmínky a kritéria přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech 

na Fakultě sportovních studií Masarykovy univerzity platná  

pro akademický rok 2024/2025 

Článek 1: Zahájení přijímacího řízení 

1) Přijímací řízení se zahajuje podáním přihlášky ke studiu. Přihláška je pouze elektronická. 

Uchazeč uvede osobní údaje v souladu se zákonem o vysokých školách č. 111/1998 Sb. § 50 

odst. 1.  

2) Uchazeč odpovídá za kontaktní e-mail, který v přihlášce uvede, a za nastavení poštovní 

schránky. 

3) Podání přihlášky po ukončení období přijímání přihlášek není možné. 

4) Po skončení období přijímání přihlášek není možné v nich dělat dodatečné změny (včetně 

změn priorit). 

5) Do přijímacího řízení je zahrnuta přihláška podaná, plně uhrazená, a to k datu ukončení 

období podávání přihlášek. Fakulta může uchazeči umožnit odstranit vady přihlášky. 

V případě neodstranění vad přihlášky do stanoveného termínu fakulta přihlášku nezahrne do 

přijímacího řízení.  

6) Poplatek za přihlášku fakulta nevrací, a to ani v případě neodstranění vad přihlášky, 

nedoložení dokladů nebo neúplných dokladů požadovaných v přijímacím řízení nebo neúčasti 

uchazeče na přijímací zkoušce. 

7) Tvary mužského rodu v tomto dokumentu jsou zástupné pro všechna pohlaví a opírají se 

o znění zákona 111/1998 Sb. (Zákon o VŠ). 

 

Článek 2: Otevírané studijní programy, specializace, formy studia a počet 

přijímaných studentů 
 

Nejvyšší možný počet uchazečů přijímaných k bakalářskému studiu (vyplývající ze zákona 

č. 111/1998 Sb. o VŠ, § 49 odst. 5). 

Počet přijatých studentů zpravidla nebývá roven počtu zapsaných studentů. Děkan fakulty tedy 

navrhne přijetí ke studiu takovému množství úspěšných uchazečů, aby výsledný počet zapsaných 

studentů v jednotlivých programech nepřekročil maximální možnou kapacitu těchto programů. 

Zveřejněný nejvyšší počet studentů přijímaných do programu však nemusí být naplněn. 

  



2 
 

SDRUŽENÉ STUDIUM, prezenční forma 

program Tělesná výchova a sport sdružený s programem prez. 
forma 

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání  

Český jazyk se zaměřením na vzdělávání  

Matematika se zaměřením na vzdělávání  

Občanská výchova a základy společenských věd se zaměřením na vzdělávání  

Přírodopis se zaměřením na vzdělávání  

Zeměpis se zaměřením na vzdělávání  

počet přijímaných 105 

Počet přijímaných do konkrétní aprobace není stanoven, přijato bude 105 uchazečů do sdruženého 

studia hlavního studijního plánu v pořadí dle dosaženého součtu bodů. 

JEDNOOBOROVÉ STUDIUM 

název programu prez. 
forma 

komb. 
forma 

program Fyzioterapie 30 ne 

program Osobní a kondiční trenér 60 ne 

program Tělesná výchova a sport   

specializace Management sportu – mezifakultní studium je uskutečňováno 
ve spolupráci s Ekonomicko-správní fakultou (ESF) MU 

60 ne 

specializace Regenerace a výživa ve sportu  60 30 

specializace Speciální edukace bezpečnostních složek  60 ne 

specializace Trenérství  60 ne 

počet přijímaných 330 30 

celkem Bc. programy 465 

Sportovní zaměření specializace Trenérství: aikidó, alpské lyžování, atletika, badminton, 

basketbal, běžecké lyžování, biatlon, box, cyklistika, džúdó, fotbal, krasobruslení, lední hokej, 

moderní gymnastika, plavání, sportovní gymnastika, volejbal, zápas.  

Uchazečům se zájmem o fitness je doporučeno podání přihlášky do programu Osobní a kondiční 

trenér. 

 

Článek 3: Kritéria pro vyhodnocení přijímacích zkoušek 
 

Uchazeč musí splnit všechny uvedené body: 

1) Uchazeč vloží do přihlášky potvrzení tělovýchovného lékaře do 30. 4. 2024. Potvrzení je 

vyžadováno v souladu se zákonem o vysokých školách č. 111/1998 Sb. § 49 odst. 1. 

a) Potvrzení musí být vydáno tělovýchovným lékařem na základě provedení zátěžového 

vyšetření v časovém rozmezí 1. 6. 2023 – 30. 4. 2024.  

b) Výsledky zátěžového vyšetření jsou doloženy vyznačením výsledku W170/kg nebo 

Wmax/kg v potvrzení. V případě neúplných údajů může být uchazeč vyzván 

k předložení zprávy z vyšetření.  

c) V případě nevložení potvrzení vč. požadovaných hodnot do přihlášky nebo nedodržení 

termínu nebude uchazeči umožněno konání žádné části přijímací zkoušky bez 

náhrady.  

  



3 
 

2) Uchazeč vykoná všechny předepsané části přijímacího řízení dle článku 4. 

3) V přijímacím řízení uchazeč USPĚJE, získá-li v součtu bodů (za všechny části přijímacího 

řízení vč. praktické části) nejméně 30 % bodů z maximálního dosažitelného součtu. 

4) Uchazeč navržený na přijetí vloží do přihlášky autorizovanou konverzi maturitního 

vysvědčení ve stanoveném období. 

5) Medailistům olympijských sportů ČR a účastníkům celoživotního vzdělávání FSpS může být 

přijímací zkouška prominuta dle článku 6. 

 

Článek 4: Přijímací zkouška a výpočet bodů 

1) Podmínkou pro přijetí do studia v bakalářském studijním programu je ověření určitých znalostí, 

schopností nebo nadání, které se zjišťují odbornou a praktickou zkouškou. 

2) Skladba přijímací zkoušky a způsob výpočtu bodů studijního programu Fyzioterapie 

 výpočet bodů 
max. 
bodů 

80 % Oborový test z biologie, chemie, 
fyziky 

percentil testu * 0,4 40 

20 % Praktická zkouška – Jacikův test počet správně provedených poloh  10 

celkem  50 

 

3) Skladba přijímací zkoušky a způsob výpočtu bodů studijního programu Osobní a kondiční 

trenér a programu Tělesná výchova a sport (všechny specializace) 

 výpočet bodů 
max. 
bodů 

50 % Oborový test FSpS percentil testu * 0,5 50 

50 % Praktická zkouška  
plavání 100 m 
běh 60 m 
basketbal  
 
gymnastická sestava 
 
Jacikův test 

 
dosažený čas 
dosažený čas 
odečítají se body za nesprávně 
provedený cvik/techniku 
odečítají se body za nesprávně 
provedený cvik/techniku 
počet správně provedených poloh 

 
10 
10 
10 
10 
10 

celkem  100 

bonifikace (reprezentanti olymp. sportů) potvrzení sportovního svazu 10 

 

4) Skladba přijímací zkoušky a způsob výpočtu bodů sdružených studií program Tělesná 

výchova a sport, hlavního studijního plánu 

Výpočet bodů je shodný s jednooborovým studiem (viz tabulka dle bodu 3). Uchazečům 

sdruženého studia může Pedagogická fakulta prominout část nebo celou přijímací zkoušku 

z druhé specializace. Do celkového součtu bodů nejsou zahrnuty výsledky druhé fakulty. 

Výsledek druhé fakulty určuje, zda uchazeč ze zvolené specializace prospěl. Pořadí uchazečů 

je následně stanoveno dle výpočtu bodů Fakulty sportovních studií. 

5) Přijímací zkouška do vedlejšího studijního plánu studijního programu Tělesná výchova a sport, 

tj. do studií, kde je přihláška podána na Přírodovědeckou fakultu, se skládá z praktické 

přijímací zkoušky a oborového testu.  

https://www.fsps.muni.cz/uchazeci/bakalarske-studium/zapis
https://www.fsps.muni.cz/uchazeci/bakalarske-studium/zapis


4 
 

6) Popis sportovních disciplín praktické přijímací zkoušky a hodnotící bodové tabulky jsou 

uvedeny v příloze tohoto dokumentu. 

7) Uchazeč je povinen nastoupit ke všem předepsaným disciplínám praktické přijímací zkoušky. 

Získá-li 0 bodů, může pokračovat v přijímacím řízení, rozhodující je součet bodů za všechny 

disciplíny. Praktickou zkoušku nelze nahradit jinými disciplínami, čestným prohlášením, 

výsledky z jiných vysokých škol nebo soutěží, ani výsledky z let minulých. 

8) Popis písemných oborových testů je uveden v příloze tohoto dokumentu. 

9) Pokud bude vyčerpána kapacita preferovaných specializací, nebude uchazeči nabídnuta jiná 

specializace. 

 

Článek 5: Další podmínky přijetí 

Uchazeči s občanstvím mimo České republiky a Slovenské republiky jsou povinni doložit 

certifikát o zkoušce z českého jazyka úrovně B2 dle Společného evropského referenčního 

rámce pro jazyky (SERRJ) do 30. 4. 2024. Certifikát může být nahrazen potvrzením střední nebo 

vysoké školy v ČR o studiu v českém jazyce, vysvědčením o maturitní zkoušce z českého jazyka 

nebo potvrzením o účasti v probíhajícím kurzu českého jazyka na úrovni B2. 

 

Článek 6: Prominutí přijímacího řízení, bonifikace 

1) Účastník celoživotního vzdělávání bakalářských studijních programů může požádat 

o prominutí přijímacího řízení a přestup do řádného studia po 3. nebo 4. semestru na základě 

splnění podmínky získání nejméně 45 kreditů v předešlém akademickém roce nebo nejméně 

30 kreditů v předešlém semestru a celkem dosáhl nejméně 60 kreditů, a to za absolvované 

studijní předměty odpovídající studijním předmětům studijního programu a plánu, do něhož 

podal přihlášku k přijímacímu řízení (viz Statut MU čl. 19 odst. 6).  

2) Reprezentantovi ČR, který získal medaili na ME, MS nebo OH dospělých nebo juniorů 

v olympijských disciplínách v období 1. 1. 2019 – 30. 4. 2024 lze prominout celé 

přijímací řízení. Uchazeč dokládá do přihlášky potvrzení sportovního svazu o zisku medaile 

na ME, MS nebo OH s uvedením data, typu soutěže, disciplíny a ocenění.  

a) Žádost nelze podat v programu Fyzioterapie a ve sdruženém studiu programu TVS. 

b) Žádost lze podat pouze v jednom studijním programu, přihláška musí obsahovat jeden 

jednooborový plán. Při uvedení více plánů nebo podání žádosti ve více programech 

bude žádost zamítnuta ve všech podaných přihláškách.  

c) Medailové umístění musí uchazeč získat v disciplíně, která je na programu 

olympijských her. Přijímací zkoušky nelze prominout za zisk medaile v jiných 

disciplínách.  

d) Přijímací řízení může být prominuto i zahraničním uchazečům, pokud reprezentovali 

Českou republiku. Za reprezentaci jiných zemí nelze přijímací zkoušky prominout. 

e) O prominutí nemohou žádat uchazeči, kterým již v minulosti byla v bakalářském studiu 

na FSpS přijímací zkouška prominuta, těmto nebude zkouška prominuta.  

f) Uchazeč musí dodat ve stanoveném termínu potvrzení tělovýchovného lékaře. 

  

https://www.coe.int/en/web/language-policy/home
https://www.coe.int/en/web/language-policy/home


5 
 

3) Uchazeč může požádat o bonifikaci ve výši 10 bodů ve studijním programu Tělesná výchova 

a sport a Osobní a kondiční trenér.  

a) Žádost nelze podat v programu Fyzioterapie.  

b) Bonifikaci je třeba doložit potvrzením sportovního svazu (klub není dostačující) 

o startu na ME, MS, OH, SP, EP, YOG v období 1. 1. 2019 – 30. 4. 2024 

v olympijských sportech zařazených v uvedeném časovém období na program 

olympijských her.  

c) Bonifikaci je možné přiznat i uchazečům, kteří reprezentují jiné země. 

d) Bonifikace bude uchazeči přiznána při splnění výše uvedených podmínek až poté, co 

uspěje v přijímacím řízení, tzn. dosáhne minimálně 30 % bodů. 

 

Článek 7: Termíny přijímacího řízení 

1) Přijímací zkouška se koná v termínech zveřejněných fakultou. Termíny fakulta zveřejní k datu 

zahájení podávání přihlášek.  

2) Fakulta může stanovit náhradní termín praktické přijímací zkoušky.  

a) Účast na tomto termínu je umožněna uchazečům, kteří doloží nejpozději v den 

praktické přijímací zkoušky potvrzení lékaře o nemoci nebo zranění.  

b) O náhradní termín mohou před termínem přijímací zkoušky požádat také 

reprezentanti, kterým praktická přijímací zkouška koliduje s termínem závodu/soutěže. 

Nominace na závod/soutěž musí být doložena potvrzením sportovního klubu.  

c) Kolize termínu s přijímací zkouškou na jinou vysokou školou není akceptována. 

3) Fakulta nemá náhradní termín písemných oborových testů. Žádosti o náhradní termín 

písemného testu nelze vyhovět. 

 

Článek 8: Podmínky pro přijetí a zápis do studia 

1) Uchazeč, který splní kritéria dle článku 3 a umístí se v pořadí přijímaných uchazečů dle článku 

2 bude navržen přijímací komisí na přijetí. 

2) Podmínkou přijetí a zápisu do studia v bakalářském studijním programu je v souladu se 

zákonem o vysokých školách č. 111/1998 Sb. § 48 dosažení středního vzdělání s maturitní 

zkouškou. Splnění této podmínky uchazeč navržený k přijetí dokládá vložením autorizované 

konverze maturitního vysvědčení do přihlášky v období stanoveném fakultou. 

3) Uchazeč, který získal zahraniční středoškolské vzdělání absolvováním studia ve 

středoškolském vzdělávacím programu na zahraniční střední škole, v mezinárodní střední 

škole, v evropské škole působící podle Úmluvy o statutu Evropských škol nebo ve škole, v níž 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR povolilo podle školského zákona plnění 

povinné školní docházky, prokazuje splnění podmínky podle čl. 3 směrnice MU č. 2/2019 

Ověřování podmínky přijetí ke studiu u absolventů zahraničního středoškolského a 

vysokoškolského vzdělání. 

Posouzení splnění podmínky přijetí ke studiu na základě zahraničního dokladu o zahraničním 

středoškolském vzdělání je zpoplatněno v souladu s čl. 29 Statutu Masarykovy univerzity 

a s Přílohou č. 2 ke Statutu Masarykovy univerzity. Výše poplatku je stanovena opatřením 

děkana FSpS č. 1/2023. 

  

https://is.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM02-19/Smernice_MU_c.2_2019_-_Overovani_podminky_prijeti_ke_studiu_u_absolventu_zahranicniho_stredoskolskeho_a_vysokoskolskeho_vzdelani__ucinna_od_1.9.2019_.pdf
https://is.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM02-19/Smernice_MU_c.2_2019_-_Overovani_podminky_prijeti_ke_studiu_u_absolventu_zahranicniho_stredoskolskeho_a_vysokoskolskeho_vzdelani__ucinna_od_1.9.2019_.pdf
https://is.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM02-19/Smernice_MU_c.2_2019_-_Overovani_podminky_prijeti_ke_studiu_u_absolventu_zahranicniho_stredoskolskeho_a_vysokoskolskeho_vzdelani__ucinna_od_1.9.2019_.pdf
https://is.muni.cz/do/fsps/studijni/uchazeci/prij_riz/opatreni_prij_rizeni/Opatreni_1-2023_Stanoveni_vyse_poplatku_pro_ak._rok_2023-2024.pdf
https://is.muni.cz/do/fsps/studijni/uchazeci/prij_riz/opatreni_prij_rizeni/Opatreni_1-2023_Stanoveni_vyse_poplatku_pro_ak._rok_2023-2024.pdf


6 
 

4) Bude-li po skončení období stanoveného pro doložení předchozího vzdělání ověřeno, že 

uchazeč splnil zákonem stanovené a děkanem vyhlášené podmínky, bude vydáno rozhodnutí 

o přijetí ke studiu a v období k tomu určeném bude umožněn distanční (online) zápis do 

studia.  

5) Uchazeč může požádat o prodloužení termínu pro doložení středního vzdělání s maturitní 

zkouškou. Termín je možné prodloužit maximálně do zahájení výuky v podzimním semestru 

akademického roku, pro který uchazeč konal přijímací řízení. Žádost uchazeč zasílá e-mailem 

na studijní oddělení FSpS nejpozději do konce termínu pro doložení středního vzdělání 

s maturitní zkouškou. Součástí žádosti musí být potvrzení střední školy o přesném termínu 

maturitní zkoušky. Uchazeč je povinen doložit středního vzdělání s maturitní zkouškou do 

termínu stanoveném fakultou, a to formou autorizované konverze maturitního vysvědčení.  

6) Uchazeči, který ve stanoveném termínu dosažené střední vzdělání s maturitní zkouškou 

nedoloží, je vydáno rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 

 

Článek 9: Platnost a účinnost 

1) Tento dokument byl schválen Akademickým senátem Fakulty sportovních studií Masarykovy 

univerzity dne 28. 6. 2023 a 23. 10. 2023. 

2) Tento dokument nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem Fakulty sportovních 

studií Masarykovy univerzity. 

3) Tento dokument nabývá účinnosti dne 1. 11. 2023. 

 

  



7 
 

Přílohy  
 

A) Oborový test Fyzioterapie – oborový písemný test z biologie, chemie a fyziky 

Rozsah testu: biologie, chemie a fyzika v rozsahu osnov pro gymnázia 

• biologie – obecná biologie, biologie člověka 

• chemie – především biochemie 

• fyzika – především mechanika, elektro 

Bodování testu:  

• správná odpověď +1 bod,  

• chybná -0,25 bodu,  

• žádná 0 bodů,  

• více označených odpovědí = chybná odpověď. 

Doporučená literatura k přípravě na test:  

• Mornstein V. et al. Testové otázky z fyziky, chemie a biologie. Masarykova univerzita, 2017. 

ISBN 978-80-210-4792-1. 

• VODRÁŽKA, Zdeněk. Biochemie. 2. vydání. 2002. ISBN 978-80-200-0600-4. 

 

B) Oborový test TVS/OKT – oborový písemný test pro studijní programy Tělesná výchova a sport 

a Osobní a kondiční trenér  

Rozsah testu:  

• verbální myšlení, analytické myšlení, kritické myšlení, prostorová představivost, 

• společenské vědy, 

• obecný přehled o sportu, historie sportu, sportovní pravidla a disciplíny, 

• biologie člověka, biochemie. 

Bodování testu:  

• správná odpověď +1 bod,  

• chybná -0,25 bodu,  

• žádná 0 bodů,  

• více označených odpovědí = chybná odpověď. 

Doporučená literatura k přípravě na test:  

• HANČOVÁ, Hana a Marie VLKOVÁ. Biologie v kostce. II, Zoologie, biologie člověka. Praha: 

Fragment, 1998. ISBN 80-7200-111-6. - mimo oblast Systematika živočichů.  

• EMMERT, František. Odmaturuj! ze společenských věd. Brno: Didaktis, 2003. Odmaturuj!. 

ISBN 80-86285-68-5.  

• FOURNY, Denis. Encyklopedie sportu: svět sportu slovem i obrazem. Praha: Fortuna Print, 

2003. ISBN 80-7321-079-7.  

• Pravidla olympijských i neolympijských sportů.  

• Obecný přehled o sportu a sportovcích z médií a tisku. 

 

  



8 
 

C) Hodnotící tabulky praktické přijímací zkoušky 

Praktická přijímací zkouška z tělesné výchovy se skládá z: 

• plavání 100 m 

• běh 60 m 

• basketbal 

• gymnastická sestava 

• Jacikův test 

Uchazeči programů Tělesná výchova a sport a Osobní a kondiční trenér konají všechny disciplíny. 

Uchazeči programu Fyzioterapie konají pouze Jacikův test. 

 

Plavání:  

Není možnost rozplavání, možné je pouze rozcvičení.  

Plave se 100 m libovolným způsobem, který je možné během tratě měnit, technika není posuzována, 

hodnocen je pouze dosažený čas. Start je možný startovním skokem nebo odrazem od stěny bazénu 

a je zahájen povelem „na místa“ a startovním hvizdem. Pokud se start pokazí, je možné ho jednou 

opakovat. Obrátka nemusí být podle pravidel, musíte se však dotknout stěny.  

Je povoleno použít plavecké brýle a čepici, ostatní pomůcky jsou zakázány (ploutve, skřipec na nos).  

V případě, že nedoplavete v časovém limitu, do výsledků se uvede „DNF“ a 0 bodů – to neznamená 

diskvalifikaci, uchazeč se může účastnit dalších sportovních disciplín přijímacího řízení.  

 

Atletika:  

Koná se na atletickém stadionu s umělým povrchem.  

Vhodná obuv jsou tretry (max. délka hřebů 9 mm). 

Běží se 60 m, startuje se z polovysokého startu na dráze.  

Běžec stojí v čelním postavení, přední noha je těsně před vyznačenou čárou (0,75–1 m od 

startovních fotobuněk), zadní noha je od přední nohy vzdálena na jednu stopu. Nohy jsou mírně 

pokrčeny v kolenou a hlava je v prodloužení trupu. Paže běžce jsou pokrčeny v loktech v 

nesouhlasné pozici. 

Startuje se bez povelu, čas snímají fotobuňky. Při protnutí startovací fotobuňky se rozběhne čas, který 

se po protnutí cílové fotobuňky zastaví. 

 

Basketbal: 

Pro vstup do tělocvičny je nutná sálová obuv se světlou podrážkou, obuv musí být čistá. 

Z maximálního počtu 10 bodů se provede srážka za nezvládnutí nebo neprovedení prvku/techniky.  

Nemělo by docházet k porušení pravidel basketbalu a není důležité zaznamenat koš. Vždy se 

hodnotí technika provedení. Rychlost provedení celé činnosti se zohledňuje, avšak ne na úkor 

porušení pravidel a techniky provedení. 

 

Gymnastika: 

Hodnotí se technika provedení, gymnastické držení těla, doskok. Za neprovedený cvik nebo 

poskytnutou dopomoc se sráží celá hodnota cviku. Pohyby a polohy paží lze dotvořit libovolně. 

Během sestavy můžete opakovat pouze stoj na rukou, a to jedenkrát. 

Sestava bude hodnocena max. 10 body (součet hodnoty jednotlivých cviků), ze kterých se odečítají 

srážky podle uvedených kritérií. Výsledná známka bude počítána s přesností 0,1 bodu. 



9 
 

Dle aktuálních schopností můžete vynechat obtížnější cviky (v takovém případě Vám nebude 

započítána hodnota nepředvedeného cviku). 

 

Jacikův test: 

Test střídání tělocvičných poloh prověří obratnost, sílu i vytrvalost, jedná se o změny poloh: leh na 

zádech – stoj – leh na břiše – stoj po dobu 2 minut. Počítá se správně provedená poloha. 

Cvičení se provádí na tatami bosky nebo v ponožkách. Způsob přechodu z jedné polohy do druhé je 

libovolný. 

Dbejte na to, aby každá poloha byla provedena přesně dle definice. 

Sestavu opakujte co nejrychleji po dobu 2 minut = cílem je dosáhnout co největšího počtu poloh. 

Cvičení je v případě únavy možné přerušit, ale čas běží dále. 

 

  



10 
 

PLAVÁNÍ – 100 M 

čas muži body čas ženy  čas muži body čas ženy 

1:05,0 a lepší 10 1:15,0 a lepší  1:50,1–1:51,0 5,4 2:00,1–2:01,0 

1:05,1–1:06,0 9,9 1:15,1–1:16,0  1:51,1–1:52,0 5,3 2:01,1–2:02,0 

1:06,1–1:07,0 9,8 1:16,1–1:17,0  1:52,1–1:53,0 5,2 2:02,1–2:03,0 

1:07,1–1:08,0 9,7 1:17,1–1:18,0  1:53,1–1:54,0 5,1 2:03,1–2:04,0 

1:08,1–1:09,0 9,6 1:18,1–1:19,0  1:54,1–1:55,0 5 2:04,1–2:05,0 

1:09,1–1:10,0 9,5 1:19,1–1:20,0  1:55,1–1:56,0 4,9 2:05,1–2:06,0 

1:10,1–1:11,0 9,4 1:20,1–1:21,0  1:56,1–1:57,0 4,8 2:06,1–2:07,0 

1:11,1–1:12,0 9,3 1:21,1–1:22,0  1:57,1–1:58,0 4,7 2:07,1–2:08,0 

1:12,1–1:13,0 9,2 1:22,1–1:23,0  1:58,1–1:59,0 4,6 2:08,1–2:09,0 

1:13,1–1:14,0 9,1 1:23,1–1:24,0  1:59,1–2:00,0 4,5 2:09,1–2:10,0 

1:14,1–1:15,0 9 1:24,1–1:25,0  2:00,1–2:01,0 4,4 2:10,1–2:11,0 

1:15,1–1:16,0 8,9 1:25,1–1:26,0  2:01,1–2:02,0 4,3 2:11,1–2:12,0 

1:16,1–1:17,0 8,8 1:26,1–1:27,0  2:02,1–2:03,0 4,2 2:12,1–2:13,0 

1:17,1–1:18,0 8,7 1:27,1–1:28,0  2:03,1–2:04,0 4,1 2:13,1–2:14,0 

1:18,1–1:19,0 8,6 1:28,1–1:29,0  2:04,1–2:05,0 4 2:14,1–2:15,0 

1:19,1–1:20,0 8,5 1:29,1–1:30,0  2:05,1–2:06,0 3,9 2:15,1–2:16,0 

1:20,1–1:21,0 8,4 1:30,1–1:31,0  2:06,1–2:07,0 3,8 2:16,1–2:17,0 

1:21,1–1:22,0 8,3 1:31,1–1:32,0  2:07,1–2:08,0 3,7 2:17,1–2:18,0 

1:22,1–1:23,0 8,2 1:32,1–1:33,0  2:08,1–2:09,0 3,6 2:18,1–2:19,0 

1:23,1–1:24,0 8,1 1:33,1–1:34,0  2:09,1–2:10,0 3,5 2:19,1–2:20,0 

1:24,1–1:25,0 8 1:34,1–1:35,0  2:10,1–2:11,0 3,4 2:20,1–2:21,0 

1:25,1–1:26,0 7,9 1:35,1–1:36,0  2:11,1–2:12,0 3,3 2:21,1–2:22,0 

1:26,1–1:27,0 7,8 1:36,1–1:37,0  2:12,1–2:13,0 3,2 2:22,1–2:23,0 

1:27,1–1:28,0 7,7 1:37,1–1:38,0  2:13,1–2:14,0 3,1 2:23,1–2:24,0 

1:28,1–1:29,0 7,6 1:38,1–1:39,0  2:14,1–2:15,0 3 2:24,1–2:25,0 

1:29,1–1:30,0 7,5 1:39,1–1:40,0  2:15,1–2:16,0 2,9 2:25,1–2:26,0 

1:30,1–1:31,0 7,4 1:40,1–1:41,0  2:16,1–2:17,0 2,8 2:26,1–2:27,0 

1:31,1–1:32,0 7,3 1:41,1–1:42,0  2:17,1–2:18,0 2,7 2:27,1–2:28,0 

1:32,1–1:33,0 7,2 1:42,1–1:43,0  2:18,1–2:19,0 2,6 2:28,1–2:29,0 

1:33,1–1:34,0 7,1 1:43,1–1:44,0  2:19,1–2:20,0 2,5 2:29,1–2:30,0 

1:34,1–1:35,0 7 1:44,1–1:45,0  2:20,1–2:21,0 2,4 2:30,1–2:31,0 

1:35,1–1:36,0 6,9 1:45,1–1:46,0  2:21,1–2:22,0 2,3 2:31,1–2:32,0 

1:36,1–1:37,0 6,8 1:46,1–1:47,0  2:22,1–2:23,0 2,2 2:32,1–2:33,0 

1:37,1–1:38,0 6,7 1:47,1–1:48,0  2:23,1–2:24,0 2,1 2:33,1–2:34,0 

1:38,1–1:39,0 6,6 1:48,1–1:49,0  2:24,1–2:25,0 2 2:34,1–2:35,0 

1:39,1–1:40,0 6,5 1:49,1–1:50,0  2:25,1–2:26,0 1,9 2:35,1–2:36,0 

1:40,1–1:41,0 6,4 1:50,1–1:51,0  2:26,1–2:27,0 1,8 2:36,1–2:37,0 

1:41,1–1:42,0 6,3 1:51,1–1:52,0  2:27,1–2:28,0 1,7 2:37,1–2:38,0 

1:42,1–1:43,0 6,2 1:52,1–1:53,0  2:28,1–2:29,0 1,6 2:38,1–2:39,0 

1:43,1–1:44,0 6,1 1:53,1–1:54,0  2:29,1–2:30,0 1,5 2:39,1–2:40,0 

1:44,1–1:45,0 6 1:54,1–1:55,0  2:30,1–2:31,0 1,4 2:40,1–2:41,0 

1:45,1–1:46,0 5,9 1:55,1–1:56,0  2:31,1–2:32,0 1,3 2:41,1–2:42,0 

1:46,1–1:47,0 5,8 1:56,1–1:57,0  2:32,1–2:33,0 1,2 2:42,1–2:43,0 

1:47,1–1:48,0 5,7 1:57,1–1:58,0  2:33,1–2:34,0 1,1 2:43,1–2:44,0 

1:48,1–1:49,0 5,6 1:58,1–1:59,0  2:34,1–2:35,0 1 2:44,1–2:45,0 

1:49,1–1:50,0 5,5 1:59,1–2:00,0  2:35,1 a horší 0 2:45,1 a horší 

 

  



11 
 

ATLETIKA – BĚH 60 M 

čas muži body čas ženy  čas muži body čas ženy 

9,31 a horší 0 10,90 a horší  8,38–8,39 5,1 9,83–9,84 

9,29–9,30 0,1 10,88–10,89  8,36–8,37 5,2 9,81–9,82 

9,27–9,28 0,2 10,86–10,87  8,35 5,3 9,79–9,80 

9,25–9,26 0,3 10,84–10,85  8,33–8,34 5,4 9,77–9,78 

9,23–9,24 0,4 10,82–10,83  8,31–8,32 5,5 9,74–9,76 

9,22 0,5 10,80–10,81  8,29–8,30 5,6 9,72–9,73 

9,20–9,21 0,6 10,78–10,79  8,27–8,28 5,7 9,70–9,71 

9,18–9,19 0,7 10,76–10,77  8,26 5,8 9,68–9,69 

9,16–9,17 0,8 10,74–10,75  8,24–8,25 5,9 9,66–9,67 

9,14–9,15 0,9 10,71–10,73  8,22–8,23 6,0 9,64–9,65  

9,12–9,13 1 10,69–10,70  8,20–8,21 6,1 9,62–9,63 

9,11 1,1 10,67–10,68  8,18–8,19 6,2 9,60–9,61 

9,09–9,10 1,2 10,65–10,66  8,17 6,3 9,58–9,59 

9,07–9,08 1,3 10,63–10,64  8,15–8,16 6,4 9,55–9,57 

9,05–9,06 1,4 10,61–10,62  8,13–8,14 6,5 9,53–9,54 

9,03–9,04 1,5 10,59–10,60  8,11–8,12 6,6 9,51–9,52 

9,02 1,6 10,57–10,58  8,09–8,10 6,7 9,49–9,50 

9,00–9,01 1,7 10,55–10,56  8,08 6,8 9,47–9,48 

8,98–8,99 1,8 10,52–10,54  8,06–8,07 6,9 9,45–9,46 

8,96–8,97 1,9  10,50–10, 51  8,04–8,05 7,0 9,43–9,44 

8,94–8,95 2 10,48–10,49  8,02–8,03 7,1 9,41–9,42 

8,93 2,1 10,46–10,47  8,00–8,01 7,2 9,39–9,40 

8,91–8,92 2,2 10,44–10,45  7,98–7,99 7,3 9,36–9,38 

8,89–8,90 2,3 10,42–10,43  7,97 7,4 9,34–9,35 

8,87–8,88 2,4 10,40–10,41  7,95–7,96 7,5 9,32–9,33 

8,85–8,86 2,5 10,38–10,39  7,93–7,94 7,6 9,30–9,31 

8,84 2,6 10,36–10,37  7,91–7,92 7,7 9,28–9,29 

8,82–8,83 2,7 10,33–10,35  7,89–7,90 7,8 9,26–9,27  

8,80–8,81 2,8 10,31–10,32  7,88 7,9 9,24–9,25 

8,78–8,79 2,9 10,29–10,30  7,86–7,87 8,0 9,22–9,23 

8,76–8,77 3,0 10,27–10,28  7,84–7,85 8,1 9,20–9,21 

8,74–8,75 3,1 10,25–10,26  7,82–7,83 8,2 9,17–9,19 

8,73 3,2 10,23–10,24  7,80–7,81 8,3 9,15–9,16 

8,71–8,72 3,3 10,21–10,22  7,79 8,4 9,13–9,14 

8,69–8,70 3,4 10,19–10,20  7,77–7,78 8,5 9,11–9,12 

8,67–8,68 3,5 10,17–10,18  7,75–7,76 8,6 9,09–9,10 

8,65–8,66 3,6 10,14–10,16  7,73–7,74 8,7 9,07–9,08 

8,64 3,7 10,12–10,13   7,71–7,72 8,8 9,05–9,06 

8,62–8,63 3,8 10,10–10,11  7,70 8,9 9,03–9,04 

8,60–8,61 3,9 10,08–10,09  7,68–7,69 9,0 9,01–9,02 

8,58–8,59 4,0 10,06–10,07  7,66–7,67 9,1 8,98–9,00 

8,56–8,57 4,1 10,04–10,05  7,64–7,65 9,2 8,96–8,97  

8,55 4,2 10,02–10,03  7,62–7,63 9,3 8,94–8,95 

8,53–8,54 4,3 10,00–10,01  7,60–7,61 9,4 8,92–8,93 

8,51–8,52 4,4 9,98–9,99  7,59 9,5 8,90–8,91 

8,49–8,50 4,5 9,95–9.97  7,57–7,58 9,6 8,88–8,89 

8,47–8,48 4,6 9,93–9,94  7,55–7,56 9,7 8,86–8,87 

8,46 4,7 9,91–9,92  7,53–7,54 9,8 8,84–8,85 

8,44–8,45 4,8 9,89–9,90  7,51–7,52 9,9 8,82–8,83 

8,42–8,43 4,9 9,87–9,88  7,50 a lepší 10,0 8,81 a lepší 

8,40–8,41 5,0 9,85–9,86     



12 
 

 

BASKETBAL 

Uchazeč vykoná níže uvedené situace.  

Nemělo by docházet k porušení pravidel basketbalu a není důležité zaznamenat koš, ale vždy se 
hodnotí technika provedení. Rychlost provedení celé činnosti se zohledňuje, avšak ne na úkor porušení 
pravidel a techniky provedení. 

Maximálně možný počet: 10 bodů 

1. Vedení míče v pohybu driblinkem, v jehož 
průběhu hráč provádí změny směru spojené 
se změnami driblující paže před nastavenými 
kužely, pohyb s míčem je zakončen 
dvojtaktem z vybrané strany (silnější paží) 
s následujícím doskokem a chycením míče 
(max. 5 b) 

nezvládnutí driblinku pravou (levou) rukou -1 b 

nezvládnutí techniky změn směru a změn 

driblující paže, problémy s výškou driblinku, 

chybí přehled o situaci na hřišti 

-1 b 

nezvládnutí dvoudobého rytmu při provedení 

dvojtaktu 
-1 b 

nezvládnutí techniky střelby při provedení 

dvojtaktu 
-1 b 

nezvládnutí doskoku po zakončení 

dvojtaktem 
-1 b 

2. Poté hráč pokračuje plynulým vedením míče 
driblinkem na polovinu hřiště, kde zastaví 
jednodobým nebo dvoudobým rytmem, 
následuje akce „hoď a běž“, kdy hráč po 
zastavení přihrává míč trčením od prsou 
obouruč pomocníkovi do prostoru 
trojkového oblouku a ihned se rozbíhá ke 
koši, kde ve vymezeném území přijme míč a 
zastaví jednodobým nebo dvoudobým 
rytmem, následuje střelba z místa nebo ve 
výskoku s následujícím doskokem a 
chycením míče. (max. 5 b) 

nezvládnutí zastavení po driblinku   -1 b 

nezvládnutí techniky přihrávky    -1 b 

pozdní vyběhnutí po přihrávce   -1 b 

nezvládnutí zastavení po příjmu míče -1 b 

nezvládnutí techniky provedení střelby 

včetně následujícího doskoku   
-1 b 

 

  



13 
 

GYMNASTIKA 

Sestava bude hodnocena z 10 bodů (součet hodnoty jednotlivých cviků) podle níže uvedených kritérií. 

Výsledná známka bude počítána na 0,1 bodu. Uchazeč dle aktuálních schopností může vynechat 

obtížnější cviky (nebude mu započítána hodnota nepředvedeného cviku). 

Klasifikace chyb provedení a technických chyb (viz pravidla sportovní gymnastiky na 

http://www.gymfed.cz/8-pravidla-sgm.html) 

a) Malé chyby: (srážka = -0,1) 

b) Střední chyby: (srážka = -0,3) 

c) Velké chyby: (srážka = -0,5) 

d) Pád: (srážka = -1,0) 

Srážka nesmí přesáhnout hodnotu daného cviku. 

Během sestavy je povoleno jedenkrát opakovat pouze stoj na rukou, v případě, že prvním pokusem se 

uchazeč nedostal do konečné polohy. 

ŽENY 

Přemetový poskok – přemet 

Výkrokem stoj na rukou a kotoul – vztyk 

Výkrokem váha předklonmo, vzpřim 

Cval – dálkový skok 

Přemetový poskok – přemet stranou 

  

3 body 

2 body 

1 bod 

2 body 

2 body 

MUŽI 

Přemetový poskok – přemet 

Výkrokem stoj na rukou a kotoul – do dřepu 

Kotoul vzad do zášvihu – vztyk 

Výkrokem váha předklonmo, vzpřim 

Přemetový poskok – přemet stranou 

  

3 body 

2 body 

2 body 

1 bod 

2 body 

  



14 
 

JACIKŮV TEST 

 

počet poloh 
muži 

body 
počet poloh 

ženy 

< 48 0 < 38 

49 0,1 39 

50 0,3 40 

51 0,4 41 

52 0,6 42 

53 0,7 43 

54 0,9 44 

55 1,0 45 

56 1,2 46 

57 1,4 47 

58 1,5 48 

59 1,7 49 

60 1,8 50 

61 2,0 51 

62 2,1 52 

63 2,3 53 

64 2,4 54 

65 2,6 55 

66 2,8 56 

67 2,9 57 

68 3,1 58 

69 3,2 59 

70 3,4 60 

71 3,5 61 

72 3,7 62 

73 3,9 63 

74 4,0 64 

75 4,2 65 

76 4,3 66 

77 4,5 67 

78 4,6 68 

79 4,8 69 

80 4,9 70 

81 5,1 71 

82 5,3 72 

83 5,4 73 

84 5,6 74 

85 5,7 75 

86 5,9 76 

87 6,0 77 

88 6,2 78 

89 6,4 79 

90 6,5 80 

91 6,7 81 

92 6,8 82 

počet poloh 
muži 

body 
počet poloh 

ženy 

93 7,0 83 

94 7,1 84 

95 7,3 85 

96 7,4 86 

97 7,6 87 

98 7,8 88 

99 7,9 89 

100 8,1 90 

101 8,2 91 

102 8,4 92 

103 8,5 93 

104 8,7 94 

105 8,9 95 

106 9,0 96 

107 9,2 97 

108 9,3 98 

109 9,5 99 

110 9,6 100 

111 9,8 101 

> 112 10,0 > 102 

 


